
REPUBLIKA SLOVENIJA
MINISTRSTVO ZA KMETIJSTVO, 
GOZDARSTVO IN PREHRANO

Dunajska cesta 22, 1000 Ljubljana T: 01 478 91 28

F: 01 478 90 56

E: gp.mkgp@gov.si

www.mkgp.gov.si



Številka: 007-492/2023/23

Ljubljana, 23. 1. 2024

EVA: 2023-2330-0136

GENERALNI SEKRETARIAT VLADE REPUBLIKE SLOVENIJE

Gp.gs@gov.si

ZADEVA: Uredba o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij

podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos 

znanja iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 – predlog za 

obravnavo

1. Predlog sklepov vlade:

Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –

ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21, 44/22, 130/22 –

ZPOmK-2, 18/23 in 78/23) je Vlada Republike Slovenije na ... seji dne … sprejela naslednji

sklep:

Vlada Republike Slovenije je izdala Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o 

izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in 

medgeneracijski prenos znanja iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027

in jo objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Barbara Kolenko Helbl

GENERALNA SEKRETARKA

Priloga: 

- Predlog Uredbe o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencije podpora za 

vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz strateškega 

načrta skupne kmetijske politike 2023–2027.

Sklep prejmeta:

- Ministrstvo za kmetijstvo, gozdarstvo in prehrano,

- Služba Vlade Republike Slovenije za zakonodajo.

2. Predlog za obravnavo predloga zakona po nujnem ali skrajšanem postopku v 

državnem zboru z obrazložitvijo razlogov:

/.

3.a Osebe, odgovorne za strokovno pripravo in usklajenost gradiva:
– Maša Žagar, generalna direktorica Direktorata za kmetijstvo,
– Andrej Hafner, vodja Sektorja za pravnosistemske zadeve v kmetijstvu,

– mag. Andreja Komel, vodja Sektorja za strukturno politiko in razvoj podeželja, Direktorat 

za kmetijstvo.

3.b Zunanji strokovnjaki, ki so sodelovali pri pripravi dela ali celotnega gradiva:



/.

4. Predstavniki vlade, ki bodo sodelovali pri delu državnega zbora:

/.

5. Kratek povzetek gradiva:
Predlog Uredbe o spremembah in doplnitvah Uredbe o izvajanju intervencij podpora za 
vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz strateškega 
načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 je pripravljen na podlagi sprememb SN SKP 
2023–2027, ki se nanašajo na intervencijo Podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih 
kmetov in na kmetijsko gospodarstvo, s katerim mladi kmet vstopa v intervencijo, trimesečni 
odlog vključitve v pokojninsko, invalidsko in zdravstveno zavarovanje iz naslova opravljanja 
kmetijske dejavnosti, znižanje vstopnega praga za vlagatelje z gorskih kmetij, poenotenje 
dolžine izvajanja poslovnega načrta za oba sklopa mladih kmetov, povečanje deleža prvega 
obroka, sprememba pogojev za pavšalni dodatek 5.000 EUR, dodatni pavšalni dodatek se 
dodeli tudi, če mladi kmet ob oddaji vloge na javni razpis vodi knjigovodstvo po metodologiji 
FADN, 20 % dodatek na vsoto pavšalov se dodeli, če ima mladi kmet ob oddaji vloge na 
javni razpis v uporabi 50 % kmetijskih zemljišč, ki izpolnjujejo zahteve iz predpisov, ki 
urejajo ekološko kmetovanje, ob oddaji zahtevka za izplačilo drugega obroka, pa morajo 
imeti v uporabi 80 % zemljišč, ki izpolnjujejo te pogoje. Ostali popravki so redakcijske 
narave in za namen boljšega razumevanja vsebine natančneje pojasnjujejo posamezne 
določbe.  

6. Presoja posledic za:

a) javnofinančna sredstva nad 40.000 EUR v tekočem in 

naslednjih treh letih
DA

b) usklajenost slovenskega pravnega reda s pravnim 

redom Evropske unije
NE

c) administrativne posledice NE

č) gospodarstvo, zlasti mala in srednja podjetja ter 

konkurenčnost podjetij
NE

d) okolje, vključno s prostorskimi in varstvenimi vidiki NE

e) socialno področje NE

f) dokumente razvojnega načrtovanja:

 nacionalne dokumente razvojnega načrtovanja

 razvojne politike na ravni programov po 

strukturi razvojne klasifikacije programskega 

proračuna

 razvojne dokumente Evropske unije in 

mednarodnih organizacij

NE

7.a Predstavitev ocene finančnih posledic nad 40.000 EUR:

Gradivo ne pomeni dodatnih finančnih posledic, ampak so te v okviru potrjenih 

finančnih sredstev, določenih s PRP 2014–2020.

Z 2. spremembo SN SKP 2023–2027 je bilo na intervencijo Podpora za vzpostavitev 

gospodarstev mladih kmetov dodanih 3 mio eurov javnih sredstev. To pomeni, da bo 

Republika Slovenija v obdobju izvajanja SN SKP 2023–2027 za intervencijo Podpora za 

vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov namenila 56.485.120 eurov. Delež sofinanciranja 

EU znaša 33,9 %, delež financiranja iz nacionalnega proračuna pa 66,1 %. V letu 2023 je 

bil objavljen in zaključe 1. javni razpis na katerem je oddalo vloge na javni razpis 84 mladih 

kmetov, ki so skupja zaprosili za 2.846.960 eurov javnih sredstev. Vloge so še v obravnavi, 

odločbe bodo predvidoma izdane do konca leta 2023.



Sredstva za posamezno leto se zagotavljajo iz proračunskih postavk 221064 - Skupni 

strateški načrt 2023-2027 - EKSRP – EU in 221065 - Skupni strateški načrt 2023–2027 -

EKSRP - slovenska udeležba, kot je v nadaljevanju razvidno iz preglednice »Ocena 

finančnih posledic«.



I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

Tekoče leto (t) t + 1 t + 2 t + 3

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

prihodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

prihodkov občinskih 

proračunov 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

odhodkov državnega 

proračuna 

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

odhodkov občinskih 

proračunov

Predvideno povečanje (+) 

ali zmanjšanje (–) 

obveznosti za druga 

javnofinančna sredstva

II. Finančne posledice za državni proračun

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in naziv 

proračunske 

postavke

Znesek za 

tekoče leto 

(2023)

Znesek za t + 

1

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-23-0041 

IRP24 Podpora za 

vzpostavitev 

gospodarstev 

mladih kmetov

221064 -

Skupni 

strateški 

načrt 2023-

2027 -

EKSRP – EU

2.886.071 3.470.057

Ministrstvo za 

kmetijstvo, 

gozdarstvo in 

prehrano

2330-23-

0041IRP24 

Podpora za 

vzpostavitev 

gospodarstev 

mladih kmetov

221065 -
Skupni 
strateški 
načrt 2023-
2027 -
EKSRP -
slovenska 
udeležba

5.627.413
6.766.099

SKUPAJ 8.513.484 10.236.156

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Ime 

proračunskega 

uporabnika 

Šifra in naziv 

ukrepa, projekta

Šifra in 

naziv 

proračunske 

postavke 

Znesek za 

tekoče leto 

(t)

Znesek za t + 1 

SKUPAJ



II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Novi prihodki
Znesek za tekoče 

leto (t)
Znesek za t + 1

SKUPAJ

OBRAZLOŽITEV:

I. Ocena finančnih posledic, ki niso načrtovane v sprejetem proračunu

V zvezi s predlaganim vladnim gradivom se navedejo predvidene spremembe 

(povečanje, zmanjšanje):

 prihodkov državnega proračuna in občinskih proračunov,

 odhodkov državnega proračuna, ki niso načrtovani na ukrepih oziroma projektih 

sprejetih proračunov,

 obveznosti za druga javnofinančna sredstva (drugi viri), ki niso načrtovana na 

ukrepih oziroma projektih sprejetih proračunov.

II. Finančne posledice za državni proračun

Prikazane morajo biti finančne posledice za državni proračun, ki so na proračunskih 

postavkah načrtovane v dinamiki projektov oziroma ukrepov:

II.a Pravice porabe za izvedbo predlaganih rešitev so zagotovljene:

Navedejo se proračunski uporabnik, ki financira projekt oziroma ukrep; projekt oziroma 

ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in proračunske postavke (kot 

proračunski vir financiranja), na katerih so v celoti ali delno zagotovljene pravice porabe 

(v tem primeru je nujna povezava s točko II.b). Pri uvrstitvi novega projekta oziroma 

ukrepa v načrt razvojnih programov se navedejo:

 proračunski uporabnik, ki bo financiral novi projekt oziroma ukrep,

 projekt oziroma ukrep, s katerim se bodo dosegli cilji vladnega gradiva, in 

 proračunske postavke.

Za zagotovitev pravic porabe na proračunskih postavkah, s katerih se bo financiral novi 

projekt oziroma ukrep, je treba izpolniti tudi točko II.b, saj je za novi projekt oziroma 

ukrep mogoče zagotoviti pravice porabe le s prerazporeditvijo s proračunskih postavk, s 

katerih se financirajo že sprejeti oziroma veljavni projekti in ukrepi.

II.b Manjkajoče pravice porabe bodo zagotovljene s prerazporeditvijo:

Navedejo se proračunski uporabniki, sprejeti (veljavni) ukrepi oziroma projekti, ki jih 

proračunski uporabnik izvaja, in proračunske postavke tega proračunskega uporabnika, 

ki so v dinamiki teh projektov oziroma ukrepov ter s katerih se bodo s prerazporeditvijo 

zagotovile pravice porabe za dodatne aktivnosti pri obstoječih projektih oziroma ukrepih 

ali novih projektih oziroma ukrepih, navedenih v točki II.a.

II.c Načrtovana nadomestitev zmanjšanih prihodkov in povečanih odhodkov 

proračuna:

Če se povečani odhodki (pravice porabe) ne bodo zagotovili tako, kot je določeno v 

točkah II.a in II.b, je povečanje odhodkov in izdatkov proračuna mogoče na podlagi 



zakona, ki ureja izvrševanje državnega proračuna (npr. priliv namenskih sredstev EU). 

Ukrepanje ob zmanjšanju prihodkov in prejemkov proračuna je določeno z zakonom, ki 

ureja javne finance, in zakonom, ki ureja izvrševanje državnega proračuna.

7.b Predstavitev ocene finančnih posledic pod 40.000 EUR:

/

8. Predstavitev sodelovanja z združenji občin: 

Vsebina predloženega gradiva (predpisa) vpliva na:

- pristojnosti občin,

- delovanje občin,

- financiranje občin.

NE

Gradivo (predpis) je bilo poslano v mnenje: 

 Skupnosti občin Slovenije SOS: NE

 Združenju občin Slovenije ZOS: NE

 Združenju mestnih občin Slovenije ZMOS: NE 

Ker upravičenci podukrepa niso občine, temveč mladi kmetje, se podukrep neposredno ne 

nanaša na občine, iz tega razloga predlog uredbe ni bil poslan v usklajevanje na SOS, ZOS 

in ZMOS.

9. Predstavitev sodelovanja javnosti:

Gradivo je bilo predhodno objavljeno na spletni strani predlagatelja: DA

(Če je odgovor NE, navedite, zakaj ni bilo objavljeno.)

Če je odgovor DA, navedite: DOPOLNITI !

Datum objave na e-demokraciji: DOPOLNITI !

10. Pri pripravi gradiva so bile upoštevane zahteve iz 

Resolucije o normativni dejavnosti:
DA

11. Gradivo je uvrščeno v delovni program vlade: NE

Mateja Čalušić,

ministrica

                                                                                                             



PREDLOG

(EVA 2023-2330-0136)

Na podlagi 10. in 12. člena Zakona o kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 –

ZdZPVHVVR, 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 – odl. US in 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 

in 78/23) Vlada Republike Slovenije izdaja

UREDBO

o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev 

gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz strateškega načrta skupne 

kmetijske politike 2023–2027

1. člen

V Uredbi o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in 

medgeneracijski prenos znanja iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027 (Uradni list 

RS, št. 88/23) se v 5. členu v drugem odstavku črta besedilo »ali drugega«.

V tretjem odstavku se za besedilom »40 let,« doda besedilo »so državljani Republike Slovenije,«.

2. člen

V 6. členu se v prvem odstavku 1. točka spremeni tako, da se glasi:

»1. vpisan je v RKG kot nosilec prevzetega kmetijskega gospodarstva največ pet let pred vložitvijo 

vloge na javni razpis ali pred tem obdobjem v RKG za to kmetijsko gospodarstvo ni imel vpisanih 

grafičnih enot rabe zemljišč iz predpisa, ki ureja register kmetijskih gospodarstev;«.

V 3. točki se besedilo »enoosebna gospodarska družba je vpisana« nadomesti z besedilom »mladi 

kmet kot edini družbenik enoosebne gospodarske družbe je vpisan«.

V 5. točki pod c) se besedilo »10.000 eurov« nadomesti z besedilom »8.000 eurov«.

V drugem odstavku se za 4. točko doda nova 5. točka, ki se glasi:
»5. objekt, na katerem se izvaja vzdrževanje ali manjša rekonstrukcija, mora imeti pravnomočno 
gradbeno dovoljenje ali uporabno dovoljenje;«.

Dosedanja 5. točka, ki postane 6. točka, se spremeni tako, da se glasi:

»6. naložbeni razvojni cilj se ne sme nanašati na nepremičnino, na kateri se opravlja izvršba v skladu 

s predpisi, ki urejajo izvršbo in zavarovanje;«.

Dosedanja 6. točka postane 7. točka.

V dosedanji 7. točki, ki postane 8. točka, se na koncu tretje alineje pika nadomesti s podpičjem ter
doda nova, 9. točka, ki se glasi:

»9. če se naložbeni razvojni cilj nanaša na:
– izvedbo zahtevne agromelioracije v skladu s predpisom, ki ureja kmetijska zemljišča, mora imeti 
pravnomočno odločbo o uvedbi  agromelioracije,
– izvedbo nezahtevne agromelioracije v skladu s predpisom, ki ureja kmetijska zemljišča, mora imeti 
ustrezna soglasja ali dovoljenja pristojnih organov, če se bo predvidena nezahtevna agromelioracija 
izvedla na območjih varovanj in omejitev po posebnih predpisih,
– namakalni sistem za namakanje na tleh, mora imeti pravnomočno odločbo o uvedbi namakanja. Če 
se naložbeni razvojni cilj nanaša na namakanje, ki ne poteka na tleh, mora imeti vodno dovoljenje, 
razen če se namaka samo z deževnico.«.



3. člen

V 7. členu se v drugem odstavku v 1. točki besedilo »najmanj 50 %« nadomesti z besedilom »več kot 
50 %«.

3. točka se spremeni tako, da se glasi:

»3. prenos podjetja na samostojnega podjetnika prevzemnika ali prenos družbe na vlagatelja se 
izkazujeta z dokazilom v skladu z zakonom, ki ureja gospodarske družbe, ki se priloži vlogi na javni 
razpis;«.

4. člen

V 10. členu se 3. točka spremeni tako, da se glasi:

»3. razvojni cilji, razen cilja iz prejšnje točke, morajo biti izpolnjeni v treh letih od datuma izdaje 
odločbe o pravici do sredstev, izvajati pa se lahko začnejo od vložitve vloge na javni razpis;«.

7. točka se spremeni tako, da se glasi:

»7. če je upravičencu dodeljena višja stopnja podpore na podlagi četrtega odstavka 14. člena te 
uredbe:
– mora poleg pogoja iz prejšnje točke izpolniti tudi pogoj, da delež zemljišč, ki jih ima v uporabi in so v 
preusmeritvi oziroma so vključena v ekološko kmetovanje v skladu z uredbo, ki ureja plačila za 
okoljske in podnebne obveznosti, naravne ali druge omejitve ter Natura 2000 iz strateškega načrta 
skupne kmetijske politike 2023–2027, poveča na najmanj 80 % glede na stanje ob vložitvi vloge na 
javni razpis, in sicer do vložitve zahtevka za izplačilo drugega obroka, kar je razvidno iz zadnjih 
razpoložljivih podatkov evidence pridelovalcev in predelovalcev ekoloških in integriranih kmetijskih 
pridelkov ali živil v skladu s pravilnikom, ki ureja evidence s področja ekološke pridelave in predelave 
kmetijskih pridelkov in živil, v letu oddaje zbirne vloge za isto leto,
– mora v letu oddaje zahtevka za izplačilo drugega obroka uveljavljati intervencijo ekološko 
kmetovanje v skladu z uredbo, ki ureja plačila za okoljske in podnebne obveznosti, naravne ali druge 
omejitve ter Natura 2000 iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027, kar je razvidno iz 
zbirne vloge;«.

5. člen

V 12. členu se za besedilom »Priloge 1 te uredbe« dodata vejica in besedilo »pri čemer lahko v času 

izvajanja poslovnega načrta zamenja največ dva razvojna cilja«.

6. člen

V 13. členu se v prvem odstavku v prvi alineji pod a) besedilo spremeni tako, da se glasi:

»a) ob vložitvi vloge na javni razpis vključen v obvezno ali prostovoljno pokojninsko in invalidsko 

zavarovanje iz naslova opravljanja kmetijske dejavnosti v skladu z zakonom, ki ureja pokojninsko in 

invalidsko zavarovanje, ali ob vložitvi vloge na javni razpis poda izjavo, da se bo v to zavarovanje

vključil v treh mesecih od datuma izdaje odločbe o pravici do sredstev,«.

7. člen

V 14. členu se drugi, tretji, četrti in peti odstavek spremenijo tako, da se glasijo:

»(2) Če vlagatelj vloži vlogo na javni razpis iz prve alineje prvega odstavka prejšnjega člena, znesek 
podpore znaša 40.000 eurov in se poveča za:



– 5.000 eurov, če ima vlagatelj ob vložitvi vloge na javni razpis najmanj srednjo strokovno izobrazbo, 
ki je po zakonu, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena v 5. raven slovenskega ogrodja 
kvalifikacij oziroma pridobljen mojstrski izpit za čebelarja;
– 3.000 eurov, če vlagatelj ob vložitvi vloge na javni razpis vodi knjigovodstvo v skladu s 1. točko 
drugega odstavka 8. člena te uredbe.

(3) Če vlagatelj vloži vlogo na javni razpis iz druge alineje prvega odstavka prejšnjega člena, znesek 
podpore znaša 18.600 eurov in se poveča za:
– 5.000 eurov, če ima vlagatelj ob vložitvi vloge na javni razpis  najmanj srednjo strokovno izobrazbo, 
ki je po zakonu, ki ureja slovensko ogrodje kvalifikacij, uvrščena v 5. raven slovenskega ogrodja 
kvalifikacij oziroma pridobljen mojstrski izpit za čebelarja;
– 3.000 eurov, če vlagatelj ob vložitvi vloge na javni razpis vodi knjigovodstvo v skladu s 1. točko 
drugega odstavka 8. člena te uredbe.

(4) Znesek iz drugega in tretjega odstavka tega člena se poveča za 20 %, če znaša delež površin iz 
zbirne vloge, s katero vlagatelj uveljavlja zahtevek za intervencijo ekološko kmetovanje v skladu z 
uredbo, ki ureja plačila za okoljske in podnebne obveznosti, naravne ali druge omejitve ter Natura 
2000 iz strateškega načrta skupne kmetijske politike 2023–2027, najmanj 50 % glede na vsa zemljišča 
v uporabi, in vlagatelj uveljavlja višji znesek podpore na podlagi tega odstavka. Upoštevajo se podatki 
iz zbirne vloge za leto, ki se določi v javnem razpisu.

(5) Podpora se izplača v dveh obrokih, in sicer:
– prvi obrok v višini 90 % dodeljenih sredstev se izplača na podlagi odločbe o pravici do sredstev in
– drugi obrok v višini 10 % dodeljenih sredstev se izplača na podlagi zahtevka za izplačilo sredstev, ki 
se vloži v dveh mesecih po poteku roka iz 3. točke 10. člena te uredbe.«.

8. člen

V 15. členu se v prvem odstavku besedilo »2. do 8. točke« nadomesti z besedilom »2. do. 6. točke in 
8. točke«.

Za tretjim odstavkom se dodata nova, četrti in peti odstavek, ki se glasita:

»(4) Upravičenec, ki ne izpolni obveznosti iz 7. točke 10. člena te uredbe, mora v proračun Republike 
Slovenije vrniti 10 % odobrenih sredstev, drugi obrok pa se mu ne izplača.

(5) Upravičenec, ki je ob vložitvi vloge na javni razpis kandidiral na 1. sklop pod a) prve alineje prvega 
odstavka 13. člena te uredbe in se je ob vložitvi vloge na javni razpis zavezal, da se bo v treh mesecih 
od datuma izdaje odločbe o pravici do sredstev vključil v obvezno ali prostovoljno pokojninsko in 
invalidsko zavarovanje iz naslova opravljanja kmetijske dejavnosti v skladu z zakonom, ki ureja 
pokojninsko in invalidsko zavarovanje, pa tega ni storil, mora v proračun Republike Slovenije vrniti vsa 
izplačana sredstva in izgubi pravico do izplačila drugega obroka.«.

9. člen

V 18. členu se v prvem odstavku v 5. točki za besedilom »razpis« beseda »iz« nadomesti z besedilom
»pod a)«.

10. člen

V 19. členu se v prvem odstavku za besedilom »in vsebuje« doda besedilo »naslednje skupine 
aktivnosti«.

V 1. točki se za besedo »podlagi« doda beseda »zadnje«.

Drugi odstavek se spremeni tako, da se glasi:

»(2) Skupine aktivnosti iz prejšnjega odstavka in podskupine aktivnosti so določene v Prilogi 3, ki je 

sestavni del te uredbe. Aktivnosti iz skupine aktivnosti oziroma podskupine aktivnosti (v nadaljnjem 



besedilu: aktivnosti) se izvedejo v treh letih od izdaje odločbe o pravici do sredstev, pri čemer morajo 

biti izvedene v skladu z 21. členom te uredbe.«.

V tretjem odstavku se črta besedilo »prvega odstavka«.

11. člen

V 21. členu se 1. točka spremeni tako, da se glasi:

»1. aktivnosti iz posameznih skupin aktivnosti iz prvega odstavka 19. člena te uredbe morajo biti 

izvedene v skladu s programom, pri čemer morajo biti aktivnosti iz ene ali več skupin aktivnosti 

izvedene v skupnem obsegu najmanj 324 ur na leto in najmanj 15 ur na mesec;«

V 3. točki se besedilo »iz programa« nadomesti z besedilom »tega obdobja«.

12. člen

V 25. členu se v prvem odstavku v 2. točki za besedilom »aktivnosti iz« doda besedilo »programa iz«. 

13. člen

V 26. členu se v drugem odstavku število »10« nadomesti s številom »21«.

14. člen

Priloga 1 se nadomesti z novo Prilogo 1, ki je kot Priloga 1 sestavni del te uredbe.

15. člen

Priloga 3 se nadomesti z novo Prilogo 3, ki je kot Priloga 2 sestavni del te uredbe.

PREHODNA IN KONČNA DOLOČBA 

16. člen
(končanje postopkov)

Postopki, začeti na podlagi Uredbe o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev gospodarstev 

mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz strateškega načrta 2023–2027 (Uradni list RS, št. 

88/23), se končajo v skladu z Uredbo o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev gospodarstev 

mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz strateškega načrta 2023–2027 (Uradni list RS, št. 

88/23).

17. člen

(začetek veljavnosti)

Ta uredba začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem listu Republike Slovenije.

Št.

Ljubljana,

EVA 2023-2330-0136

                                                                                                        Vlada Republike Slovenije

                                                                                                                   dr. Robert Golob

                                                                                                                     predsednik



Priloga 1: 

»Priloga 1: Seznam razvojnih ciljev

1. Cilji, ki prispevajo h gospodarskemu razvoju kmetijskega 
gospodarstva

Naložbeni 
razvojni cilj 

1. Povečanje obsega kmetijskih zemljišč za najmanj 10 % glede na ha 
kmetijskih površin ob vložitvi vloge na javni razpis – upošteva se največja 
upravičena površina (v nadaljnjem besedilu: NUP). Razvojni cilj lahko izberejo 
upravičenci, ki imajo ob vložitvi vloge na javni razpis najmanj 6 ha kmetijskih 
površin.

DA, če je 
povečal obseg 
kmetijskih 
zemljišč z 
nakupom

2. Povečanje obsega živali v reji za najmanj 10 % glede na število GVŽ v reji 
ob vložitvi vloge na javni razpis. Razvojni cilj lahko izberejo upravičenci, ki 
imajo ob vložitvi vloge na javni razpis število GVŽ najmanj 15.

DA, če je 
povečalo
število živali v 
reji z nakupom 
teh živali

3. Povečanje obsega čebeljih družin za najmanj 10 % glede na število čebeljih 
družin v reji ob vložitvi vloge na javni razpis. Razvojni cilj lahko izberejo 
upravičenci, ki imajo ob vložitvi vloge na javni razpis najmanj 100 čebeljih 
družin.

DA, če je 
povečalo
število čebeljih 
družin z 
nakupom

4. Povečanje proizvodnih kapacitet v živinoreji (novogradnja enostavnih 
oziroma nezahtevnih objektov).

DA

5. Posodobitev proizvodnih kapacitet v živinoreji (manjša rekonstrukcija ali 
vzdrževanje objektov).

DA

6. Posodobitev proizvodnih kapacitet v živinoreji (nakup opreme za objekte). DA

7. Povečanje proizvodnih kapacitet v rastlinski pridelavi (novogradnja 
enostavnih oziroma nezahtevnih objektov).

DA

8. Posodobitev proizvodnih kapacitet v rastlinski pridelavi (manjša 
rekonstrukcija ali vzdrževanje objektov).

DA

9. Posodobitev proizvodnih kapacitet v rastlinski pridelavi (nakup opreme za 
objekte).

DA

10. Povečanje proizvodnih kapacitet v okviru dopolnilne dejavnosti na kmetiji, 
katerih končni proizvod je kmetijski proizvod iz Priloge I Pogodbe o delovanju 
Evropske unije (novogradnja enostavnih in nezahtevnih objektov).

DA

11. Posodobitev proizvodnih kapacitet v okviru dopolnilne dejavnosti na 
kmetiji, katerih končni proizvod je kmetijski proizvod iz Priloge I Pogodbe o 
delovanju Evropske unije (manjša rekonstrukcija ali investicijsko vzdrževanje 
objektov).

DA

12. Nakup opreme v okviru dopolnilne dejavnosti na kmetiji, katerih končni 
proizvod je kmetijski proizvod iz Priloge I Pogodbe o delovanju Evropske unije 
(nakup opreme za objekte).

DA

13. Ureditev dvorišč oziroma okolice objektov kmetijskega gospodarstva. DA

14. Izboljšanje infrastrukture (ureditev cestnih, vodovodnih oziroma
energetskih priključkov kmetijskega gospodarstva na javno infrastrukturo).

DA

15. Ureditev trajnih nasadov sadovnjakov, oljčnikov, vinogradov oziroma
hmeljišč ter matičnjakov oziroma nasadov trajnih rastlin na njivskih površinah.

DA

16. Izvedba zahtevnih agromelioracijskih del. DA

17. Nakup nove ali rabljene kmetijske mehanizacije in strojne oziroma
transportne opreme oziroma opreme za kmetijsko mehanizacijo za varnejše 
delo na strminah.

DA

18. Preusmeritev ali povečanje proizvodnje v trajne nasade (vlagatelj bo z 
naložbenim razvojnim ciljem povečal obseg kmetijskih zemljišč, namenjenih 
trajnim nasadom glede na stanje ob vložitvi vloge na javni razpis).

DA

19. Preusmeritev ali povečanje proizvodnje v sektorje z nižjo stopnjo 
samooskrbe (vlagatelj bo z razvojnim ciljem povečal obseg kmetijskih 

DA, če je 
povečal obseg 



zemljišč, namenjenih sektorjem z nižjo stopnjo samooskrbe v rastlinski 
proizvodnji).

kmetijskih 
zemljišč z 
nakupom

20. Preusmeritev ali povečanje proizvodnje v sektorje z nižjo stopnjo 
samooskrbe (vlagatelj bo z naložbenim razvojnim ciljem povečal število GVŽ 
ali se preusmeril v sektorje z nižjo stopnjo samooskrbe v živinorejski 
proizvodnji).

DA

21. Izvedba nezahtevnih agromelioracij. DA

2. Cilji, ki prispevajo k doseganju varstva okolja (rabljena kmetijska 
mehanizacija in oprema ne smeta biti starejši od 10 let)
1. Vključitev v ekološko kmetovanje (velja za kmetijska gospodarstva, ki na 
novo vstopajo ali so že vključena v ekološko kmetovanje).

NE

2. Vključitev v ukrep oziroma intervencijo kmetijsko-okoljsko-podnebna plačila 
– KOPOP iz PRP 2014–2020 ali SN SKP (velja za kmetijska gospodarstva, ki 
na novo vstopajo ali so že vključena v ukrep oziroma intervencijo kmetijsko-
okoljsko-podnebna plačila – KOPOP iz PRP 2014–2020 ali SN SKP).

NE

3. Vključitev v intervencijo shema za podnebje in okolje – SOPO (velja za 
kmetijska gospodarstva, ki na novo vstopajo ali so že vključena v intervencijo 
shema za podnebje in okolje – SOPO).

NE

4. Vključitev v ukrep oziroma intervencijo dobrobit živali iz PRP 2014–2020 ali 
SN SKP (velja za kmetijska gospodarstva, ki na novo vstopajo ali so že 
vključena v ukrep oziroma intervencijo dobrobit živali iz PRP 2014–2020 ali 
SN SKP).

NE

5. Nakup nove ali rabljene specialne kmetijske mehanizacije za mehansko 
zatiranje plevelov in škodljivih organizmov ter specialne kmetijske 
mehanizacije za konzervirajočo obdelavo tal in specialno obdelavo tal.

DA

6. Nakup nove ali rabljene specialne kmetijske mehanizacije za zmanjšanje 
zanosa FFS, razkuževanje semena oziroma namenjene manjši porabi 
fitofarmacevtskih sredstev.

DA

7. Nakup nove ali rabljene specialne kmetijske mehanizacije za kmetovanje 
na strmih terenih (velja za kmetijska gospodarstva, ki imajo najmanj 1 ha 
kmetijskih površin v strmini nad 35 %).

DA

8. Nakup nove ali rabljene kmetijske mehanizacije oziroma strojne opreme za 
neposredno aplikacijo gnojil v tla.

DA

9. Nakup nove ali rabljene kmetijske mehanizacije oziroma strojne opreme, 
namenjene manjši porabi mineralnih gnojil.

DA

10. Ureditev pašnikov in obor za rejo domačih živali ali gojene divjadi ter 
zaščita pred divjimi zvermi (v obsegu najmanj 1 ha).

DA

11. Zaščita kmetijskih površin pred divjadjo (v obsegu najmanj 1 ha). DA

12. Ureditev čistilnih oziroma varčevalnih tehnologij za potrebe kmetijskega 
gospodarstva – ureditev vodohranov.

DA

13. Ureditev čistilnih oziroma varčevalnih tehnologij za potrebe kmetijskega 
gospodarstva – ureditev bioloških in drugih čistilnih naprav.

DA

14. Učinkovita raba energije (energetska sanacija objektov, namenjenih 
kmetijski proizvodnji ali dopolnilni dejavnosti, katere končni proizvod je 
proizvod iz Priloge I Pogodbe o delovanju Evropske unije).

DA

15. Nakup opreme, namenjene učinkoviti rabi energije za ogrevanje objektov, 
v katerih poteka kmetijska proizvodnja (npr. peči na sekance, toplotne 
črpalke).

DA

3. Cilji, ki prispevajo k prilagajanju podnebnim spremembam

1. Nakup in postavitev rastlinjakov ali tunelov. DA

2. Nakup opreme za rastlinjake. DA

3. Ureditev malih namakalnih ali oroševalnih sistemov in nakup namakalne 
opreme za površino najmanj 0,2 ha.

DA

4. Nakup in postavitev mrež proti toči, zaščitne folije proti pokanju in ožigu DA



«

plodov ali zaščitne mreže proti ptičem v trajnih nasadih ali njivskih površinah.

5. Uvedba vrst ali sort rastlin na njivskih površinah, ki bolje prenašajo pozebo 
ali sušo.

NE

6. Uvedba ali posodobitev nasadov sadovnjakov s sajenjem sort rastlin, ki 
bolje prenašajo pozebo ali sušo.

DA

7. Posodobitev hlevov (manjša rekonstrukcija ali vzdrževanje objektov 
oziroma nakup opreme za objekte) oziroma ureditev pašnikov za dobrobit 
živali (velja za upravičence, ki ne izberejo cilja vključitev v ukrep oziroma 
intervencijo dobrobit živali iz PRP 2014–2020 ali SN SKP).

DA

8. Nakup mehanizacije za neposredno aplikacijo gnojil v tla. DA

9. Ureditev vodnih zbiralnikov oziroma vodohranov za zbiranje meteorne 
vode.

DA

4. Cilji, ki prispevajo k izboljšanju znanj upravičenca
1. Vključitev v obvezno izobraževanje s področja upravljanja kmetijskega 
gospodarstva in finančnih spretnosti v okviru podintervencije izmenjava znanj 
in prenos informacij.  

NE

2. Vključitev upravičenca v izobraževanje v okviru podintervencije izmenjava 
znanj in prenos informacij. 

NE

3. Udeležba na izobraževanjih s področja računalništva, tujih jezikov in
povezanih s kmetijsko ali dopolnilno dejavnostjo na kmetijskem gospodarstvu, 
v skupnem obsegu najmanj 50 ur, kar se dokazuje s certifikati, potrdili ali 
raznimi drugimi dokazili.

NE

5. Cilji, ki prispevajo k prilagoditvi standardom EU s področja nitratov in 
zaščite rejnih živali iz uredbe, ki ureja pravila pogojenosti
1. Uvedba ali posodobitev objektov za skladiščenje živinskih gnojil oziroma
bioplinske gnojevke (novogradnja enostavnih oziroma nezahtevnih objektov).

DA

2. Posodobitev hlevov za rejo živali v skladu s pravili pogojenosti – dobrobit 
telet (manjša rekonstrukcija ali vzdrževanje objektov oziroma nakup opreme 
za objekte).

DA

3. Posodobitev hlevov za rejo živali v skladu s pravili pogojenosti – dobrobit 
prašičev (manjša rekonstrukcija ali vzdrževanje objektov oziroma nakup 
opreme za objekte).

DA

4. Posodobitev hlevov za rejo živali v skladu s pravili pogojenosti – dobrobit 
ostalih rejnih živali (manjša rekonstrukcija ali vzdrževanje objektov oziroma
nakup opreme za objekte).

DA

6. Drugi cilji, ki jih izbere upravičenec
1. Vzpostavitev knjigovodstva na ime upravičenca. NE

2. Nakup informacijsko–komunikacijske tehnologije (IKT) za potrebe 
kmetijskega gospodarstva (strojne in programske opreme).

DA

3. Vključitev v sheme kakovosti hrane (velja za kmetijska gospodarstva, ki so 
že vključena ali na novo vstopajo v sheme kakovosti hrane).

NE

4. Vključitev v skupino ali organizacijo proizvajalcev. NE

5. Drugi naložbeni cilji, ki so povezani s prenesenim kmetijskim 
gospodarstvom, ki jih upravičenec navede v poslovnem načrtu in ni 
novogradnja zahtevnih ali manj zahtevnih objektov.

DA

6. Poplačilo deležev drugim upravičencem v skladu s pogodbo o prevzemu 
kmetije.

DA



Priloga 2: »Priloga 3: Seznam aktivnosti prenosa znanja s prenosnika na prevzemnika

Skupina aktivnosti Podskupina aktivnosti

1. Skupina aktivnosti, ki 
izhajajo iz intervencij na 
podlagi zadnje vložene zbirne 
vloge prevzemnika, vključno s 
praktičnimi prikazi in napotki za 
varnost pri delu

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo dobrobit živali (DŽ)

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo ekološko kmetovanje (EK)

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo kmetijsko-okoljska-podnebna plačila 
(KOPOP)
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo območja z naravnimi ali drugimi 
posebnimi omejitvami (OMD)
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo sheme neposrednih plačil (NP)

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo osnovna dohodkovna podpora za 
trajnost
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo dopolnilna prerazporeditvena 
dohodkovna podpora za trajnost
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo vezana dohodkovna podpora

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo sheme za podnebje in okolje (SOPO)

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo INP09 – dopolnilna dohodkovna 
podpora za mlade kmete
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo kmetijsko-okoljsko-podnebna plačila-
podnebne spremembe (KOPOP_PS)
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo kmetijsko-okoljsko-podnebna plačila-
naravni viri (KOPOP_NV)
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo kmetijsko-okoljsko-podnebna plačila-
biotska raznovrstnost in krajina (KOPOP_BK)
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo ekološko čebelarjenje

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo lokalne pasme in sorte (LOPS)

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z 
intervencijo biotično varstvo rastlin

Podskupina aktivnosti, ki so povezane s 
kmetovanjem na območju Natura 2000

Podskupina aktivnosti, ki so povezane z zahtevami 
navzkrižne skladnosti s področjem okolje, 
podnebne spremembe, dobro kmetijsko stanje 
zemljišč
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z zahtevami 
navzkrižne skladnosti s področjem javno zdravje, 
zdravje živali in rastlin
Podskupina aktivnosti, ki so povezane z zahtevami 
navzkrižne skladnosti s področjem dobrobit živali



«

2. Skupina trženjskih aktivnosti
Podskupina aktivnosti, ki so povezane s trženjskimi 
aktivnostmi

3. Skupina podpornih aktivnosti 
v povezavi z izvajanjem 
poslovnega načrta iz 8. člena 

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo h
gospodarskemu razvoju kmetijskega gospodarstva

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo k doseganju 
varstva okolja (mehanizacija oziroma oprema ne 
smeta biti starejši od 10 let)

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo k prilagajanju 
podnebnim spremembam

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo k izboljšanju 
znanj s področja upravljanja kmetijskega 
gospodarstva in finančnih spretnosti

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo k prilagoditvi 
na standarde EU, če KMG še ne izpolnjuje pogojev 
pogojenosti (cilj lahko izbere KMG, ki v skladu s 
predpisom, ki ureja pogojenost, prilagaja KMG na 
zahteve pogojenosti)

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo k izvedbi 
drugih ciljev, ki jih izbere upravičenec

4. Skupina praktičnih napotkov 
za reševanje specifičnih 
problemov in administrativne 
aktivnosti v okviru kmetijske 
dejavnosti

Podskupina aktivnosti, ki so povezane s praktičnimi 
napotki za reševanje specifičnih problemov in
administrativne aktivnosti v okviru kmetijske 
dejavnosti

5. Skupina aktivnosti, ki 
prispevajo k socialni 
vključenosti in povezanosti 
obeh generacij

Podskupina aktivnosti, ki prispevajo k socialni 
vključenosti in povezanosti generacij



PRILOGA: OBRAZLOŽITEV

I. UVOD

1. Pravna podlaga (besedilo, vsebina zakonske določbe, ki je podlaga za izdajo predpisa)

Pravna podlaga za Uredbo o spremembah in dopolnitvah Uredbe o izvajanju intervencije podpora za 

vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz strateškega načrta 

skupne kmetijske politike 2023–2027 (v nadaljnjem besedilu: SN SKP 2023–2027) so 75. in 78. člen 

Uredbe (EU) 2021/2115 Evropskega parlamenta in Sveta z dne 2. decembra 2021 o določitvi pravil o 

podpori za strateške načrte, ki jih pripravijo države članice v okviru skupne kmetijske politike (strateški 

načrti SKP) in se financirajo iz Evropskega kmetijskega jamstvenega sklada (EKJS) in Evropskega 

kmetijskega sklada za razvoj podeželja (EKSRP), ter o razveljavitvi uredb (EU) št. 1305/2013 in (EU) 

št. 1307/2013 (UL L št. 435 z dne 6. 12. 2021, str. 1), zadnjič popravljene s Popravkom (UL L št. 227 z 

dne 1. 9. 2022, str. 136), (v nadaljnjem besedilu: Uredba (EU) 2021/2115, 10. in 11.a člen Zakona o 

kmetijstvu (Uradni list RS, št. 45/08, 57/12, 90/12 – ZdZPVHVVR; 26/14, 32/15, 27/17, 22/18, 86/21 –

odl. US, 123/21, 44/22, 130/22 – ZPOmK-2, 18/23 in 78/23).

SN SKP 2023–2027 je skupni programski dokument posamezne države članice Evropske unije in 

Evropske komisije ter je programska podlaga za črpanje finančnih sredstev iz Evropskega kmetijskega 

sklada za razvoj podeželja.

2. Rok za izdajo predpisa, ki ga je določil zakon

Zakon o kmetijstvu roka za izdajo te uredbe sicer ne predpisuje, je pa izredno pomembno, da bo 

predpis sprejet in uveljavljen čim prej. Sprejetje Uredbe o spremembah in dopolnitvah intervencije 

podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in medgeneracijski prenos znanja iz SN SKP 

2023–2027 je pomembno zato, ker se že v februarju 2024 načrtuje objava drugega javnega razpisa v 

okviru intervencije podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov, katerega podlaga je 

spremenjena uredba, navedena v tem predlogu.

3. Splošna obrazložitev v zvezi s predlogom predpisa, če je potrebna

Uredba o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in 

medgeneracijski prenos znanja (Uradni list RS, št. 88/23) se spreminja zaradi sprememb, ki so bile 

odobrene s spremembo SN SKP 2023-2027, potrjeno 29. septembra 2023. Sprememba uredbe se 

predlaga tudi zaradi redakcijskih popravkov, ki bodo povečali jasnost in izboljšali izvedljivost javnih 

razpisov.

4. Predstavitev presoje posledic na posamezna področja, če te niso mogle biti celovito 

predstavljene v predlogu zakona

/

II. VSEBINSKA OBRAZLOŽITEV PREDLAGANIH REŠITEV

Uredba o izvajanju intervencij podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov in 

medgeneracijski prenos znanja (Uradni list RS, št. 88/23; v nadaljnjem besedilu: uredba) se spreminja 

zaradi sprememb, ki so bile odobrene s spremembo SN SKP 2023–2027, in nekaterih redakcijskih 

popravkov, ki so bili potrebni zaradi lažjega izvajanja intervencije in dostopnosti podpor upravičencem

ter boljšega razumevanja posameznih določb. 

V 1. členu se v drugem odstavku črta pogoj, da mladi kmet v obdobju več kot pet let pred oddajo vloge 

na javni razpis ni smel biti nosilec drugega kmetijskega gospodarstva. Popravlja se tudi tretji odstavek



uredbe, v njem se opredel vlagatelj kot državljan Republike Slovenije. Ta določba je v veljavni uredbi 

namreč pomotoma izpadla za intervencijo podpora za vzpostavitev gospodarstev mladih kmetov, 

medtem ko je v okviru intervencije medgeneracijski prenos znanja ta določba vključena. V drugem 

odstavku se črta prepoved, ki določa, da vlagatelj ni smel biti nosilec drugega kmetijskega 

gospodarstva več kot pet let pred oddajo vloge na javni razpis, kar je bilo popravljeno z 2. spremembo 

SN SKP 2023–2027.

V 2. členu se spreminja 6. člen uredbe, v katerem se uveljavijo spremembe pogojev za dostop do 

podpore v skladu z 2. spremembo SN SKP 2023–2027 in natančneje obrazloženih pogojev, in sicer:

– vlagatelj je lahko vpisan kot nosilec kmetijskega gospodarstva v RKG tudi, če v obdobju več kot pet 

let pred oddajo vloge na javni razpis v RKG ni imel vpisanih grafičnih enot rabe kmetijskih zemljišč;

– pogoj za samostojne podjetnike posameznike in družbe z enim družbenikom se dopolnjuje tako, da 

je mladi kmet kot samostojni podjetnik posameznik v poslovni register ali kot družbenik enoosebne

gospodarske družbe lahko vpisan v sodni register največ pet let pred oddajo vloge na javni razpis, 

medtem ko je podjetje pred prevzemom s strani mladega kmeta lahko že obstajalo več kot pet let pred 

oddajo vloge na javni razpis;

– če mladi kmet kmetuje v območjih z omejenimi dejavniki za kmetijsko dejavnost, ima sedež 

kmetijskega gospodarstva na nadmorski višini 700 m ali več in več kot polovico kmetijskih zemljišč v 

uporabi v naklonu 35 % ali več, se spodnji vstopni prag določi pri 8.000 evrih standardnega ali 

drugega prihodka.

Poleg tega se natančneje določajo priloge v primeru vzdrževanja ali manjše rekonstrukcije objektov. 

Doda se določba, da se naložbeni razvojni cilji ne smejo izvajati na nepremičninah, na katerih se 

izvaja izvršba. Natančno se opredelijo dokazila v primeru zahtevnih agromelioracij in namakalnih 

sistemov.

V 3. členu se spreminja 7. člen uredbe, in sicer se v 1. točki drugega odstavka pogoj glede lastništva 

prevzetih površin kmetijskega gospodarstva dopolni tako, da v obdobju pet let pred oddajo vloge na 

javni razpis vlagatelj lastniško prevzame več kot 50 % površin, torej večino površin kmetijskega 

gospodarstva. V 3. točki se podrobneje opredeli podjetje, na katero se nanaša določba.

Za 3. točko je dodana nova 4. točka, v kateri je opredeljen prenos družbe z enim družbenikom.

V 4. členu se s spremembo 7. točke opredeli pogoj za pridobitev pavšalnega dodatka za povečanje 

površin v uporabi, vključenih v ekološko kmetovanje ali v preusmeritvi v ekološko kmetovanje.

V 5. členu se spreminja 12. člen uredbe tako, da se natančneje navede število zamenjav razvojnih 

ciljev v poslovnem načrtu mladega kmeta.

V 6. členu se spreminja 13. člen uredbe tako, da je v 1. točki pod a) dodana določba, ki upravičencu 

omogoča vključitev v pokojninsko, invalidsko in zdravstveno zavarovanje v obdobju treh mesecev od 

datuma odločbe o pravici do sredstev (2. sprememba SN SKP 2023–2027).

V 7. členu se spremenijo drugi, tretji, četrti in peti odstavek. V drugem odstavku se v skladu z 2. SN 

SKP 2023–2027 popravijo pogoji za pridobitev dodatnega pavšala v višini 5.000 evrov, ta dodatek 

prejmejo upravičenci, ki imajo pridobljeno najmanj srednjo poklicno izobrazbo (5. raven SOK) 

katerekoli smeri. V tretjem odstavku je določeno, da je dodatni pavšal v višini 3.000 evrov mogoče 

pridobiti tudi v primeru vodenja knjigovodstva v skladu z metodologijo FADN. V četrtem odstavku je 

natančneje opredeljen pogoj za pridobitev dodatnega deleža podpore iz naslova ekološkega 

kmetovanja. V petem odstavku je spremenjena višina prvega obroka, ki se s 70 % odobrenih sredstev 

povečuje na 90 % odobrenih sredstev, višina drugega obroka pa se zmanjšuje s 30 % na 10 %.

V 8. členu se 15. člen uredbe dopolni z dvema sankcijama. Prva sankcija se doda za primer 

neizpolnjevanja obveznosti iz naslova ekološkega kmetovanja, druga pa iz naslova nepravočasne 

vključitve v pokojninsko, invalidsko in  zdravstveno zavarovanje iz naslova opravljanja kmetijske 



dejavnosti – 2. sprememba SN SKP 2023–2027 namreč omogoča vstop v intervencijo tudi v primeru, 

ko se mladi kmet vključi v navedena zavarovanja v obdobju treh mesecev od datuma odločbe o pravici 

do podpore.

V 9. členu se dopolnjuje 18. člen uredbe tako, da se v 5. točki prvega odstavka natančneje opredeli 

prevzemnika, na katerega prenosnik prenaša znanje in izkušnje v okviru intervencije medgeneracijski 

prenos znanja.

V 10. členu se popravlja 19. člen uredbe tako, da se v napovednem stavku prvega odstavka aktivnosti 

preimenuje v skupine aktivnosti. V 1. točki se natančneje opredeli, na katero zbirno vlogo se nanaša 

prenos znanja.

V drugem in tretjem odstavku se natančneje opredelita vsebina Priloge 3 in način izbire podskupin 

aktivnosti, ki jih prenosnik navede v program prenosa znanj in izkušenj.

V 11. in 13. členu so narejeni redakcijski popravki za namen večje jasnosti določb.

V 14. členu se spreminja 26. člen uredbe na način, da se v drugem odstavku spremeni rok za začetek 

oddaje vlog na javni razpis z 10 dni, kar je veljalo le za prvi javni razpis, na 21 dni.

V 14. členu določa spremenjeno Prilogo 1, v kateri so navedene spremembe v posameznih skupinah 

razvojnih ciljev. 

V 15. členu se spreminja Priloga 3 k uredbi, ki se v celoti spremeni, ker se imena skupin aktivnosti 

preimenujejo v skladu s poimenovanjem skupin aktivnosti v prvem odstavku 21. člena uredbe, prav 

tako so narejeni nekateri popravki v podskupinah aktivnosti.


		2024-01-29T17:55:29+0100
	Mateja Čalušić




